OFERTADO SOBRE OS VALORES ORÇADOS PARA LICITAÇÃO, observadas as demais 
condições do edital e seus anexos, conforme subitem 6.1 do edital: 

- Apresentem preço global excessivo, assim considerado aquele cujo valor seja superior ao 
Teto Máximo, que corresponde a R$ 4.336.748,71 (QUATRO MILHÕES TREZENTOS E 
TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E UM 
CENTAVOS), conforme subitem 6.4.1 do edital. 

– Seriam considerados INEXEQUÍVEIS aqueles cujos valores fossem inferiores a 70% 
setenta por cento) do preço estimado do objeto desta licitação, ou seja, R$ 3.035.724,10 
(TRÊS MILHÕES TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS), conforme subitem 6.9.1 do edital.    

Diante disso, a Comissão de Licitação declara que, as propostas classificadas NÃO SÃO 
INEXEQUÍVEIS e NÃO APRESENTAM PREÇO GLOBAL EXCESSIVO. 

Realizada a classificação e divulgado o julgamento das propostas comerciais, a